florum vita, ac viuendi modo difsimilitudine torpeat. Erigat fe igitur contra fe, & fibi emendationis vitæ formam inftituat. proponat, incipiat, & ad progrediendum orationibus, gemitibus, conatibus atque quibuscunque potest ftimulis, in via proficiendi femetipsum vrgeat. Hoc est festum diem Domino agere, hoc est Dominum Saluatorem dignè falutare, hoc est, in cœlis gaudium angelis facere, hoc est, Christo intra nos conuiuim inftituere, quando renouatione hominis interioris, quicquid Deo in nobis displicet, ipsi damnamus, abijcimus, fugimus: & quicquid ei placere nofcitur, quærimus, amplectimur, custodimus. Ad hæc nos excitet æterna etiam solennitas, vt si per totum annum in vetustate & tepore ambulauimus, hodie quando cœli melliflui facti sunt, & misericordia Domini plena est omnis terra: hodie, inquam, quando ostendit nobis Dominus misericordiam suam, & falutare suum dedit nobis, in nouitate spiritus renascamur, abijcetes omnem inordinatam delectationem, omnem alienum amorem & consolationem quamcunque extra Deum in creatura. Persequamur vitia & prauas inclinationes nostras, abnegemus desideria propria, custodiamus omnes sensus nostros sub fræno timoris, ne non solum ad illicita, sed etiam ne ad ociosa & inutilia se conuertant. Custodiamus linguam ab occasione loquendi, quia *in multiloquio non deest peccatum*. Volat irreuocabile verbum, & vno momento sapè effunditur, unde aut in se, aut in alijs incurabile vulnus infligitur. Tempora ociosa non transeant: nec talis sit nostra occupatio, quæ vel non propter Deum assumatur, aut in Deum dirigatur: vt si etiã in actione fuerimus externa, mens tamè nostra semper ad Deum redeat, nec vnquam, vt redire non possit, se ad eum effundat, quin potius inter externas occupationes transeunter versata, ab intimis non recedat: sed quæcunque foris occurrunt, ita foris relinquat, vt nihilominus etiam quicquid in illis potest inueniri, quod ad Deum valet referri, intus trahat: præstante Domino nostro Iesu Christo, qui est benedictus in secula, Amen.

Esaia 6.
Psalm. 84.
Roma. 6.

Prou. 10.
Horatius.

IN EADEM SOLENNITATE.

Quomodo necessarium fuerit Christum nasci, & quomodo eidem debeamus conformari. Sermo III.

Ecce annuncio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie saluator, qui est Christus Dominus in ciuitate Dauid. Luca 2. Magnum nobis gaudium nunciatur, quia magni regis introitus expectatur. Magna nobis solennitate occurrendum est, magna reuerentia est suscipiendus, & magnopere nobis prospiciendum, ne fecerim indecens ve quid in nobis maiestatis eius offendat oculos, quare nobiscum non maneat, sed sine benedictione, sine gratia, imò cum offensione iratus aut recedat, aut prorsus ad nos non diuertat. Charissimi fratres, quod quisque amaerit, de hoc gaudet. Quod amat quis & desiderat, desiderat quidem dum abest, amat autem & lætatur cum adest. Qui mundi gloriam amant, qui opes & honores desiderant, semper in desiderijs æstuant: & dum assentantur, gaudent ac felices se arbitrantur. Habet tamen hic amor infelicitatem hæc secum quod quantumlibet assequatur. nõ decrefcit, sed continuè cupi-